

Autres activités

DIVE

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=62 016	tranche 2 <=110 370	tranche 3 <=203 234	tranche 4 <=417 664	tranche 5 <=5 209 476
Nombre d'entreprises	1 954	352	508	488	372	234
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,9	1,0	1,1	1,5	2,5	5,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	221 701	45 010	85 086	151 073	288 285	825 520
Chiffre d'affaires par personne	114 577	43 958	77 326	101 958	116 646	158 464
Marge brute globale	60,9	79,0	76,5	70,2	64,6	50,3
Valeur ajoutée	39,1	46,2	47,5	44,9	42,8	32,4
Impôts et taxes	2,3	4,1	3,5	2,9	2,4	1,6
Charges de personnel	11,7	1,4	3,1	8,6	14,1	14,3
Subventions d'exploitation	0,4	0,7	0,8	0,3	0,6	0,1
EBE hors cotisations exploitant	25,5	41,4	41,7	33,7	26,9	16,7
Amortissements et provisions	3,2	4,3	4,4	4,0	3,6	2,3
Résultat exploitat° hors cot. expl.	22,7	37,8	37,4	30,4	23,6	14,8
Résultat financier	-0,2	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	22,5	37,5	37,1	30,3	23,4	14,6
Résultat courant hors cot. expl.	49 918	16 891	31 561	45 704	67 355	120 524
Cotisations de l'exploitant	6,2	12,3	11,0	9,1	6,5	3,3
Résultat courant	16,3	25,3	26,0	21,2	16,8	11,3
RESULTAT COURANT hors s.e. €	35 326	11 033	21 451	31 490	46 484	92 250
RESULTAT COURANT €	36 210	11 368	22 164	31 963	48 515	93 365
Rotation de stocks (jrs achats HT)	74	186	104	103	84	57
Crédit clients (jrs CA TTC)	35	28	33	39	35	35
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	39	38	37	43	41	37
B.F.R. (jrs CA HT)	41	48	39	48	41	38
TVA collectée	33 818	6 340	12 482	23 995	43 135	127 146
TVA collectée * 100 / CA	15	14	15	16	15	15
TVA déductible	19 653	2 845	5 877	12 227	24 259	83 011
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	15	12	13	15	15	15

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=65 178	tranche 2 <=112 865	tranche 3 <=210 800	tranche 4 <=428 788	tranche 5 <=5 209 476
Nombre d'entreprises	1 658	298	432	414	315	199
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	228 191	47 027	87 328	154 599	294 880	852 811
Capacité autofinancement brute						
montant en €	46 610	15 232	27 178	39 680	64 480	121 910
jours de CA HT	74	117	112	92	79	51
Prélèvements						
montant en €	34 424	11 045	21 321	31 797	47 043	83 366
jours de CA HT	54	85	88	74	57	35
Autofinancement net						
montant en €	12 186	4 188	5 857	7 883	17 437	38 543
jours de CA HT	19	32	24	18	21	16
Investissements						
montant en €	8 535	1 952	4 337	6 911	13 341	23 275
jours de CA HT	13	15	18	16	16	10
Endettement						
montant en €	17 416	3 054	9 228	13 412	25 241	52 641
jours de CA HT	27	23	38	31	31	22
Trésorerie						
montant en €	41 572	13 500	18 063	33 952	58 930	123 022
jours de CA HT	66	103	74	79	72	52

Autres activités

DIVE

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 954	221 701	114 577	60,9	39,1	11,7	25,5	22,7	22,5	16,3	36 210
Auvergne-Rhône-Alpes	312	206 317	116 722	62,6	39,1	10,6	27,2	23,4	23,2	16,7	34 427
Bourgogne-Franche-Comté.....	82	262 103	119 181	59,3	36,1	13,1	21,3	18,3	18,0	12,5	32 873
Bretagne.....	145	215 966	102 246	65,5	43,6	14,4	26,8	23,7	23,5	17,1	36 846
Centre-Val de Loire.....	92	216 326	112 816	66,4	40,4	11,5	27,1	24,3	24,1	18,3	39 567
Corse.....	11	210 057	90 312	62,5	35,9	18,0	16,7	15,4	15,2	11,8	24 845
Grand Est.....	182	206 613	111 396	68,3	44,6	11,8	30,3	27,0	26,8	19,1	39 519
Hauts-de-France.....	158	294 949	125 563	54,7	35,8	12,4	21,5	19,8	19,6	14,1	41 613
Île-de-France.....	119	186 496	101 408	72,3	46,5	12,6	31,7	29,2	29,1	21,8	40 626
Normandie.....	111	280 391	142 587	49,6	31,8	9,5	20,7	18,3	18,1	13,2	36 930
Nouvelle-Aquitaine.....	213	231 745	118 190	57,2	36,6	11,4	23,4	20,3	20,1	14,5	33 633
Occitanie.....	189	212 887	122 939	54,7	36,5	9,5	25,2	22,7	22,6	16,6	35 389
Pays de la Loire.....	138	174 049	86 653	69,0	44,5	15,6	26,9	24,2	24,0	17,4	30 320
Provence-Alpes-CA.....	178	177 063	110 081	62,7	39,3	9,6	27,3	24,7	24,6	17,4	30 817
Dép. d'Outre-Mer.....	22	475 155	127 281	56,7	40,0	14,4	24,1	21,5	21,3	16,3	77 477